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VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Č. 4

	Veřejná zakázka

	[bookmark: _Hlk514761497]Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení obce Želenice – opakované řízení




Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)


	Druh zadávacího řízení
	Zjednodušené podlimitní řízení

	Druh zakázky
	Dodávky

	Předpokládaná hodnota zakázky
	2 291 000,- Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-zelenice_2632/

	Datum zahájení řízení
	27. 8. 2018





[bookmark: _Hlk514744701]Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://ezak.e-tenders.cz/.
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	Zadavatel:
Obec Želenice
Na Návsi 27, Želenice 
434 01
Ústecký kraj

	Zastoupení podle § 43 Zákona:
QCM, s.r.o. 
se sídlem Bellova 370/40, 
623 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40722


	IČO: 00266205
	IČO: 26262525




[bookmark: _GoBack]V Želenicích dne 11. 9. 2018
1 ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti dodavatele, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.
2 VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Dotaz dodavatele:
1. V příloze „Technické minimum II“ máte úsek 7 u dvou typů svítidel. Poprvé pro svítidlo B a podruhé pro svítidlo F. Úsek 7 není možné podle normy nasvětlit max. 14W svítidlem. Úsek 7 je tedy pro svítidlo B uveden chybně?
Odpověď zadavatele
Úsek 7 byl je rozdělen do dvou částí z čehož jedna je v třídě M6 a druhá v třídě P5. Toto rozdělení bylo chybně zapsáno v dokumentu "Želenice - tabulka SM a úseků". Správně má být úsek 7 část 2 zatříděn jako P5 v počtu 1 svítidlo a má zde být použito svítidlo dle technického minima "B". Toto vysvětluje i rozdíl ve výkazu výměr.  Nově nahrané soubory „Želenice – tabulka SM a úseků III.“ a „Příloha č. 2 – Výkaz výměr III.“ jsou již bez vad. Současně Zadavatel přikládá pro lepší orientaci nový soubor „Želenice – tabulka SM a úseků III-přehled“. 

Dotaz dodavatele:
2. V příloze č.2 – „Výkaz výměr II“ máte uveden počet svítidel LED typ B 58 ks a počet svítidel LED typ F 12 ks. V příloze „Želenice – tabulka SM a úseků II“ však máte po sečtení vzorových úsecích svítidel LED typ B 57 ks a počet svítidel LED typ F 13 ks. Žádáme o objasnění této situace.
Odpověď zadavatele:
Viz odpověď výše.

Dotaz dodavatele:
1. Uchazeč žádá o doplnění položky - Protokol o ověření osvětlenosti pozemních komunikací (před výměnou, po výměně) v množství odpovídající polím pro jednotlivá měření.
Jelikož se jedná o veřejnou zakázku realizovanou v rámci Státního programu na podporu úspor energie na období 2017-2021 – Dotačního programu EFEKT je toto měření osvětlení a případně jasu (dle třídy komunikace) nezbytné.
Dále je zcela nezbytné provést Měření spotřeby elektrické energie (po realizaci), aby bylo možné zaevidovat výslednou úsporu nové světlené soustavy. Viz požadavky Státního programu na podporu úspor energie na období 2017-2021 – Dotačního programu EFEKT
Odpověď zadavatele:
Technický dozor investora je dodáván obci separátně.

Dotaz dodavatele:

2. [bookmark: _Hlk524433908]Uchazeč žádá o informaci, zdali jsou předmětem této zakázky následující činnosti:
a. Aktualizace pasportu (excel. tabulka s konstrukčními prvky)
b. Projektová dokumentace – RDS a DSP
c. Geodetické zaměření světlených bodů (stožáry)
d. Protokol o ověření osvětlenosti pozemních komunikací (před výměnou, po výměně)
e. Dopravní značení
f. Měření spotřeby elektrické energie (po realizaci)
g. Technický dozor stavebníka

Případně kde mají být tyto činnosti ve VV oceněny, když položka „Ostatní a přidružené náklady“ počítá sama pouze s 1% ?
Odpověď zadavatele:
a) Tato část je nezbytnou součástí pro předání stavby, v případě zájmu je možné po dohodě s realizátorem poskytnout geodatabázovou část i s polohami pro současný stav. 

b) Vzhledem k rozsahu zakázky specifikované jako služba je specifikace předmětu díla již popsána a dokumentace pro provádění stavby není vyžadována, naproti tomu Dokumentace skutečného provedení vyžadována je.

c) Geodetické zaměření je vyžadováno jakožto součást předání hotového díla včetně výčtu materiálu použitého u každého jednoho světelného místa. 

d) Protokol o ověření osvětlenosti pozemních komunikací si obec zajišťuje separátně.

e) Dopravní značení během prací je součástí.

f) Měření spotřeby elektrické energie proběhlo při pasportizaci. Měření a vyhodnocení po realizaci si obec zajišťuje separátně.

g) Technický dozor stavebníka si obec zajišťuje separátně. 

Ve výkazu výměr je počítáno z vyjmenovaných činností pouze s projektovou dokumentací, skutečný stav hotového díla včetně polohopisu v editovatelném (otevřeném) formátu např. geojson, kml, shapefile. 

Dotaz dodavatele:

3. Uchazeč žádá o informaci, proč je u položky „seřízení a regulace řízení“ předvyplněná hodnota 262,- a chybí zde navíc vzorec v celkové množství.
Jak má být uchazečem tato položka ve VV oceněna ? 
Odpověď zadavatele:
Výkaz výměr obsahoval chybně vyplněné pole. Nově nahraný soubor „Příloha č. 2 – Výkaz výměr III.“ je již bez vad.  

Dotaz dodavatele:
4. Uchazeč žádá o jasné vymezení (označení jednotlivých položek) jaké náklady mají být způsobilé a nezpůsobilé. 
Toto rozdělení mělo být řešeno před podáním žádosti o dotaci z programu EFEKT a nemůže být vyžadováno, aby uchazeč v rámci VZ rozděloval tyto náklady.
Odpověď zadavatele:
Pro jasnější znázornění je v nově nahraném souboru „Příloha č. 2 – Výkaz výměr III.“  i barevné zaznačení. 


Dotaz dodavatele:

5. Žadatel žádá o vysvětlení, zda k úseku 7 patří svítidlo B nebo svítidlo F. V dokumentu s názvem „ Technické _ minimum II“ jsou pro tento usek zvoleny dva typy svítidel.

Odpověď zadavatele:

Pro úsek 7 je použito v části M6 svítidlo F a v části P5 svítidlo B. V dokumentu, který rozděluje úseky do tříd osvětlenosti nastala chyba a obě části byly zatříděny jako M6, ovšem část čítající 1 svítidlo patří do P5. Nově nahraný soubor „Želenice – tabulka SM a úseků III.“ je již bez vad. 

Dotaz dodavatele:
1. Ve výkazu výměr je položka regulační systém. Dle technické specifikace ovšem stačí naprogramovat samostatná svítidla, která budou fungovat dle specifkovaného režimu. V rozvaděči pak stačí soumrakový spínač, který bude svítidla zapínat automaticky a nebo se vše dá ovládat ručně. Je to takto správně, nebo je zde požadavek na vyšší inteligenci systému?

Odpověď zadavatele:
Za řídící systém je zde považováno autonomní řízení. Pokud účastník navrhne metodu centrálního řízení, která je cenově výhodnější i spotřebou elektrické energie, při zachování nutných požadavků na osvětlenost dle 13201, je výhodnější potom tato varianta bez váhy ve výběrovém řízení. 










3 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK


Vzhledem k tomu, že Zadavatel neodeslal Vysvětlení do 3 pracovních dnů, mění lhůtu pro podání nabídek a prodlužuje ji o 2 dny, což je doba o kolik přesáhla doba od doručení Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění ve smyslu ustanovení § 98 odst.4 Zákona.
Zadavatel současně mění lhůtu pro podání nabídek a prodlužuje ji o 5 dní z důvodu doplnění a změny zadávací dokumentace ve smyslu § 99 odst. 2 Zákona. 

Zadavatel z výše uvedených důvodů prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celkových 7 dní.

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí   


dne 20. 9 2018 v 10.00 hodin.





	Zadavatel:

Obec Želenice
Na Návsi 27, Želenice 
434 01
Ústecký kraj

	Podpis:

Mgr. Veronika Kučerová, QCM, s.r.o.












Stránka 4 z 5

image1.jpg




image2.gif
ZFE KTenergie efektivné




image3.jpg
MINISTERSTVO
PROMYSLU A OBCHODU




